
BOE núm. 14 

Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta· 
do» de fecha 3 de julio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

Tramitación: Ordínaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
9.260.750 pesetas. 

S. Adjudicación: 

Fecha: 18 de noviembre de 1996. 
Contratista: «L6pez-Fando y Asociados, Sociedad 

Limitada». 
Importe de adjudicación: 8.519.890 pesetas. 

1. Entidad adjudicadora, 

Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Presupuestos e Inversiones. Subdirec
ción General de Obras. Instalaciones y Suministros. 

Número de expediente: 17 RD/1996. 

2. Objeto del contrato: 

Tipo de contrato: Obras. 
Objeto: Redacción de proyecto y dirección facul

tativa de las obras de ampliación del Centro de 
Salud «San Roque» en Badajoz: 

Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» de fecha 12 de junio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

Tramitación: Ordínaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
14.386.498 pésetas. 

5. Adjudicación: 

Fecha: 18 de noviembre de 1996. 
Contratista: Justo Garcia Rubio. 
Importe de adjudicación: 12.444.321 pesetas. 

1. Entidad adjudicadora: 

Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Dependenda que tramita el expediente: Dirección 

General de Presupuestos e Inversiones. Subdirec
ción General de Obras. Instalaciones y Suministros. 

Número de expediente: 18 RD/1996. 

2. Objeto del contrato: 

Tipo de contrato: Obras. 
Objeto: Redacción de proyecto y dirección facul

tativa de las obras de construcción del Centro de 
Salud «Plasencia III-La Data» de Plasencia (Cáce
res). 

Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» de fecha 12 de junio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
25.737.666 pesetas. 

5. Adjudicación: 

Fecha: 18 de noviembre de 1996. 
Contratista: Luis Beltrán Bengoechea. 
Importe de adjudicación: 22.160.130 pesetas. 

1. Entidad adjudicadora: 

Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Dependencia Que tramita el expediente: Dirección 

General de Presupuestos e Inversiones, Subdirec-

Jueves 16 enero 1997 

ción General de Obras, Instalaciones y Suministros. 
Número de expediente: 19 RD/1996. 

2. Objeto del contrato .. 

Tipo de contrato: Obras. 
Objeto: Redacción de proyecto y dirección facul

tativa de las obras de construcción del Centro de 
Salud «El Algar» en El Algar (Murcia). 

Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» de fecha 12 de junio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
10.217.197 pesetas. 

5. Adjudicación: 

Fecha: 18 de noviembre de 1996. 
Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima». 
Importe de adjudicación: 8.888.962 pesetas. 

1. Entidad adjudicadora: 

Organismo: Instituto N aciona! de la Salud. 
Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Presupuestos e Inversiones, Subdirec
ción General de Obras, Instalaciones y Suministros. 

Número de expediente: 20 RD/1996. 

2. Objeto del contrato: 

Tipo de contrato: Obras. 
Objeto: Redacción de proyecto y dirección facul

tativa de las obras de construcción del Centro de 
Salud «Canal Imperial-Cristóbal Colón» en Zara
goza. 

Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» de fecha 12 de junio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
20.565.616 pesetas. 

5. Adjudicación: 

Fecha: 18 de noviembre de 1996. 
Contratista: Jaime Martínez Ramos. 
Importe de adjudicación: 18.332.882 pesetas. 

1. Entidad adjudicadora: 

Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Dependencia que. tramita el expediente: Dirección 

General de Presupuestos e Inversiones. Subdirec
ción General de Obras, Instalaciones y Suministros. 

Número de expediente: 21 RD/1996. 

2. Objeto del contrato: 

Tipo de contrato: Obras. 
Objeto: Redacción de proyecto y dirección facul

tativa de las obras de construcción del Centro de 
Salud «Renedo de Piélagos· Bajo Pas» de Piélagos 
(Cantabria). 

Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: "Boletín Oficial del Esta
do» de fecha 12 de junio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
9.674.499 pesetas. 

5. Adjudicación: 

Fecha: 18 de noviembre de 1996. 
Contratista: Luis Beltrán Bengoechea. 
Importe de adjudicación: 8.329.744 pesetas. 

1. Entidad adjudicadora: 

891 

Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Presupuestos e Inversiones. Subdirec
ción Genera] de Obras, Instalaciones y Suministros. 

Número de expediente: 23 RD/1996. 

2. Objeto del contrato: 

Tipo de contrato: Obras. 
Objeto: Redacción de proyecto y dirección facul

tativa de las obras de refonna del hospital «Virgen 
de la Concha» de Zamora. 

Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» de fecha 3 de julio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
160.071.019 pesetas. 

5. Adjudicación: 

Fecha: 18 de noviembre de 1996. 
Contratista: Francisco Merino Garcia. 
Importe de adjudicación: 136.860.721 pesetas. 

1. Entidad attiudicadora: 

Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
DependenCia que tramita el expediente: Dirección 

General de Presupuestos e Inversiones, Subdireca 
ción General de Obras. Instalaciones y Suministros. 

Número de expediente: 26 RD/l996. 

2. Objeto del contrato: 

Tipo de contrato: Obras. 
Objeto: Redacción de proyecto y dirección facul

tativa de las obras de construcción del Centro de 
Salud «Puerto Lumbreras» en Murcia. 

Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta· 
do» de fecha 17 de julio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
12.395.036 pesetas. 

5. Adjudicación: 

Fecha: 18 de noviembre de 1996. 
Contratista: José Miguel Cohnenares Pelillo. 
Importe de adjudicación: 10.721. 706 pesetas. 

Madrid, 5 de diciembre de 1996.-El Director 
general. Antonio Carbajo Romero.-78.422·E. 

Resoluciones de la Dirección General de Pre
supuestos e Inversiones del Instituto Nacio
nal de la Salud por las que se convocan 
concursos de servicios. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Dirección General de Presupuestos e Inversiones. 

b) Dependencia Que tramita el expediente: Sub
dirección Generdl de Obras, Instalaciones y Sumi
nistros. 

c) Número de expediente: 3/97. 

2. Objeto del contrato .. 

a) Descripción del objeto: Contratación del 
servicio de limpieza. 



892 

e) Lugar de ejecución: Hospital «12 de Octu-
bre». . 

d) Plazo de ejecución: Doce meses desde la for
malización del contrato. 

e) Indicar si la ejecución del contrato compren
de la ejecución de obras: No. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Anticipada. 
b) Precedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuestos base de licitación: Importe total. 
1.202.500.000 pesetas. 

5. Garantía provisional: 2 por 100 pOr Jotes. 
.6. Obtención de documentación e información: 

a) Entida\!: Hospital « 12 de Octubre». 
b) Domicilio: Carretera de Andalucta. kilómetro 

5,400. 
e) Localidad y código postal: Madrid. 28041. 
d) Teléfono: (91) 390 81 81 Y 390 81 82. 
e) Telefax: (91) 390 85 31. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: 12 de febrero de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo 1II. subgrupo 6, cateo' 
goria D. 

8. Presentación de las efertas: 

a) Fecha limite de presentación: 12 de febrero 
de t997. 

b) Documentación a ptesentar: ~ especificada 
en el pliego de bases. 

e) Lugar de présentación: Registro Genéral. 

l." Entidad: Hospital «i 2 de Octubre». 
2.a Domicilio: Carretera de Andalucía, kilóme

tro 5.400. 
3." Localidad y código postal: Madrid, 28041. 

9. Apertura de las ofertas: 

al Entidad: Hospital «12 de Octubre». Sala de 
juntas. 

b) Domicilio: Carretera de Andalucía, kilómetro 
5,400. 

e) Localidad: Madrid. 2804'1. 
d) Fecha: 26 de febrero de 1997. 
e) Hora: Nueve treinta. 

10. 

11. Gastos de anuncios: El importe de este anun
cio será por cuenta de los adjudicatarios. 

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas»: 2 de enero de 1997. 

1. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Direccion General de Presupuestos e Inversiones. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Obras. Instalaciones y Sumi
rustros. 

c) Número de expediente: 58/96 HSO. 

2. Objeto del con/rato, 

a) Descripción del objeto: Contratación del 
servicio de limpieza. 

e) Lugar de 'ejecución: Hospital «Severo Ochoa». 
d) Plazo de ejecución: Doce meses. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjU-
dicación: 

al Tramitación: Anticipada. 
b l Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
285.000.000 de pesetas. 

5. Garantía provisional: 5.700.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Hospital «Severo Ochoa». Sección 
Asuntos Generales. 

Jueves 16 enero 1997 

b) Domicilio: Avenida de Orellana, sin número. 
e) Localidad y código postal: Leganés (Madrid), 

28911. 
d) Teléfono: (91) 694 48 11, extensión 103. 
e) Telefax: (91) 694 0717. 
1) Fecha llrrtite de obtención de documentos e 

información: 24 de febrero de 1997. 

7. Requisitos especfficfJs del contratista: 

al Clasificación: Grupo I1I, subgrupo 6, cat.
goria D. 

8. Presentación de las ofertas: 

a) Fecha limite de presentación: 24 de febrero 
de 1997. 

b) Documentación a presentar: La requerida en 
el pliego de condiciones administrativas. 

c) Lugar de presentación: Registro General. 

l.' Entidad: Hospital ,Severo Ochoa». 
2.a Domicilio: Avenida de Orellana. sin número. 
3." Localidad y código postal: Leganés (Ma-

drid),28911. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Hospital ,Severo Ochoa». 
b l Domicilio: Avenida de Orellana. sin número. 
el Localidad: Leganés. 
dl Fecha: 17 de marzo de 1997. 
e) Hora: Nueve treinta. 

lO. 

11. Gastos de anuncios: El importe de este anun~ 
cio será por cuenta de los adjudicatarios. 

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas»: 3 de enero de 1997. 

Madrid, 3 de enero de I 997.-EI Director general, 
Antonio Carbajo Romero.-915. 

Resoluciones de la Dirección General de Pre
supuestos e Inversiones del Instituto Nacio
nal de la Salud por las que se convocan 
concursos de servicios. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Dirección General de Presupuestos e Inversiones. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi
nistros. 

e) Número de expediente: 33/96. 

2. Objeto del contrato, 

a) Descripción del objeto: Contratación del 
transporte sanitario en la provincia de Albacete. 

b) Lugar de ejecución: Provincia de Albacde. 
e) Plazo· de ejeCUción: Vigencia para tres años, 

prorrogables hasta un máximo de dos más. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, Importe total, 
1.606.380.849 pesetas. 

5. Garantía provisional.- 0,5 por 100 del pre
supuesto de licitación. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Salud. 

b) Domicilio: Carretera de Peñas de San Pedro, 
número 2. 

e) Localidad y código postal: Albacete, 02006. 
d) Teléfono: (967) 51 0248. 
e) Tclcfax: (967) 51 02 56. 
f) Fecha límite de obtención de documentos e 

información: Veintiséis días naturales contados a 
partir de la publicación de este anuncio en el «Bo
letin Oficial del Estado». 

BOE núm. 14 

7. Requisitos específicos del contratista: Según 
pliego de condiciones. 

8. Pre8entación de ofertas: 

al Fecha limite de presentación: Veintiséis dias 
naturales contados a partir de la publicación de 
este anuncio en el «Boletin Oficial del Estado». 

b) Documentación a presentar: Según pliegos 
de condiciones. 

c) Lugar de presentación: Registro General. 

l.' Entidad: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Salud. 

2." Domicilio: Carretera Peñas de San Pedro. 
. número 2. 

3.a Localidad y código postal: Albacete, 02006. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Salud. 

b) Domicilio: Carretera Peñas de San Pedro, 
número 2. 

c) Localidad: Albacete. 
d) Fecha: Diez dias naturales siguientes a la fma

lización del plazo de presentación de ofertas. 
e) Hora: Doce. 

lO. 

11. Gastos de anuncios: El importe de este anun~ 
cio será por cuenta de los adjudicatarios. 

1. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Dirección General de Presupuestos e Inversiones. 

b l Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi
nistros. 

c) Número de expediente: 1/97. 

2. Objeto del COntrato .. 

a) DeSCripción del objeto: Contratación del 
transporte sanitario terrestre. tanto urbano como 
interurbano, para el traslado de enfem.os de la Segu
ridad Social en la provincia de Ciudad Real. 

b) Lugar ,de ejecución: Provincia de Ciudad 
Real. 

c l Plazo de ejecución: Cuatro años. 

3. TramÚación, procedimiento y forma de adjU-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
2.063. iJ4.636 pesetas. 

5. Garantía provisional.- 0,5 por 100 del pre
supuesto de licitación. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Salud. 

b) Domicilio: Calle Alarcos, número 10. 
c l Localidad y código postal: 'Ciudad Real, 

13001. 
d) Teléfono: (926) 29 75 08. 
e) Telefax: (926) 21 47 46. 
f) Fecha limit~ de obtención de documentos e 

infonnación: Veintiséis días naturales contados a 
partir de la publicacióD de este anuncio en el «Bo
letín Oficial del Estado». 

7. Requisitos específicos del contratista: Según 
pliego de condieiones. 

8. Presentación de ofertas: 

a) Fecha limite de presentación: Veintiséis días 
naturales contados a, partir de la publicación de 
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». 

b) Documentación a presentar: Según pliegos 
de condiciones. 

e) Lugar de presentación: Registro General. 

I.a Entidad: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Salud. 

2.8 Domicilio: Calle Alarcos. numero 10. 


